187/2022, com classificação orçamentária nº 22101.12.361.5006.2769.00000000287.44405100.50000 (RO nº 

870/2022).  

CONTRATADO: GKM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 26.910.069/0001-46, localizado à 

Rua Manoel Medeiros Guedes, 12, Manaíra, João Pessoa/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.397.202,66 (um milhão e trezentos e noventa e sete mil e duzentos e dois reais e 

sessenta e seis centavos), já acrescido do valor aditivado de R$ 159.035,22 (cento e cinquenta e nove mil e 

trinta e cinco reais e vinte e dois centavos), portanto, aproximadamente 14,22%. 

DATA DA VIGENCIA: 17/06/2026. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2026 

OBJETO: Aquisição de botijão para gás, uso doméstico, capacidade de cerca de 13kg, tipo GLP,

[...]

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: DMI COMERCIO DE GAS LTDA - VO ITA GAS - CNPJ: 39.874.196/0001-

89, com sede na Rua Mãe Burrega, SN, térreo, centro, Itaporanga/PB, CEP: 58.780-000. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 63.827,50 (sessenta e três mil e oitocentos e vinte e sete 

reais e cinquenta centavos). 

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 03/03/2026 a 31/12/2026. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 031/2026. Processo Administrativo nº 035/2026. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes - PB. Contratado:

[...]

aquisição de botijão para gás, uso doméstico, capacidade de cerca de 13kg, tipo GLP, acessório com válvulas e 

mecanismos de segurança, para atendimento das necessidades das diversas secretarias do município de Santana dos 

Garrotes/PB. Fundamentação Legal: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Valor Contratual 

global: R$ 63.827,50 (sessenta e três mil e oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos). Ratificação em: 26/02/2026. 

Paloma Kenned Leite da Silva - Prefeita Municipal. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 031/2026 

RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, localizada à Rua João Araújo Fonseca, s/n,